СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

Орехово-Борисово Северное
РЕШЕНИЕ
17 января 2023 года № 01-06-06/23
О направлении средств стимулирования управы района Орехово-Борисово Северное города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий в районе Орехово-Борисово Северное города Москвы
В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», рассмотрев обращение управы района Орехово-Борисово Северное города Москвы от 11 января 2023 года № ОС-16-8/23, Совет депутатов муниципального округа Орехово-Борисово Северное  решил:
1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Орехово-Борисово Северное города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий в районе Орехово-Борисово Северное города Москвы в 2023 году согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный вестник».
3. Направить настоящее решение в управу Орехово-Борисово Северное города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.
Глава муниципального округа
Орехово-Борисово Северное                                            Н.Н. Дмитриева

                                                                                   Приложение

к решению Совета депутатов муниципального округа Орехово-Борисово Северное

от 17 января 2023 года

№ 01-06-06/23
Мероприятия

по благоустройству дворовых территорий в районе Орехово-Борисово Северное города Москвы в 2023 году за счет средств стимулирования управы района Орехово-Борисово Северное города Москвы
	п/п
	Адрес объекта
	Функциональное назначение
планируемых работ
	Ориентировочная
стоимость работ

(тыс. руб.)

	1.1
	Борисовский пр., д.1, корпус 2
	Установка бортового камня
	1 263,8382

	Цветочное оформление
	32,60385

	Посадка деревьев
	14,22887

	Ремонт синтетического покрытия детской площадки
	2 469,19501

	Установка игровых МАФ
	6 051,30075

	Замена ограждения
	1 848,97486

	Установка урн и лавочек
	704,654

	Ремонт пешеходного тротуара
	533,67182

	Ремонт лестницы
	445,55807

	Устройство брусчатки
	236,20655

	Итого по объекту:
	13 600,23198

	1.2
	Борисовский пр., д.3, корпус 1
	Установка бортового камня
	895,87246

	Ремонт синтетического покрытия
	6 005,16509

	Установка игровых МАФ
	5378,12007

	Ремонт пешеходного тротуара
	136,82399

	Устройство габионов
	683,36819

	Посадка деревьев, кустарников
	372,59899

	Устройство газона
	51,23508

	Установка урн и лавочек
	491,657

	Итого по объекту:
	14 014,84087

	1.3
	Каширское шоссе, д. 86, корп.2
	Установка бортового камня
	1 489,09536

	Установка  игровых МАФ
	9 745,36336

	Ремонт синтетического покрытия детской площадки
	3 613,13907

	Установка урн  и лавочек
	405,861

	Ремонт лестницы
	2 101,75114

	Ремонт пешеходного тротуара
	59,9234

	Итого по объекту:
	17 415,13333

	ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ:
	45 030,20618